

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 1/2

Processo nº 066/2021**Pregão Presencial nº 025/2021**

Objeto: ABERTURA DO PROCESSO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, PARA SUPRIR AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE TOCANTINS NO PLENO FUNCIONAMENTO DAS SUAS ATIVIDADES.

Adjudicação

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designado pelo Decreto nº 017/2021, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei nº 10.520/02, e conforme o que consta do Processo nº 066/2021, pregão presencial nº 025/2021, tipo menor preço por item, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, PARA SUPRIR AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE TOCANTINS NO PLENO FUNCIONAMENTO DAS SUAS ATIVIDADES, adjudicar o objeto licitado em favor de VILSON DA SILVA BRUM, COELHO E SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, e MEGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI, segundo mapa de apuração.

COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ: 10.282.328/0001-00

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
ALICATE BICO FINO	PREMIUM	Unid	10,0000	19,0000	-	190,00
ALICATE CORTE LATERAL	PREMIUM	Unid	10,0000	20,6000	-	206,00
CABO 4MM	MEGATOM	Rolo	20,0000	345,8000	-	6.916,00
CABO PP 2,5 MM	ENERGIL	Metro	1.000,0000	6,1500	-	6.150,00
CAIXA MONOFÁSICA (PADRÃO ENERGISA)	FOX	Unid	5,0000	93,7100	-	468,55
Chave de Fenda 3/16 x 6 Chave de fenda simples 3/16x6, aço vanadium, haste níquelada e cromada, cabo em polipropileno, ponta fosfatizada, com lâmina redonda, comprimento: 240mm, peso aprox.: 40g	MAYLE	Unid	20,0000	8,6500	-	173,00
CONECTOR PERFURANTE 10MM.	ILUMI	Unid	100,0000	8,3400	-	834,00
DISJUNTOR TRIPOLAR 100 AMP NEMA	TRAMONTINA	Unid	20,0000	102,0000	-	2.040,00
DISJUNTOR TRIPOLAR 80 AMP DIN	TRAMONTINA	Unid	20,0000	125,2000	-	2.504,00
FIO PP 2X1X4 MM²	MEGATOM	Metro	500,0000	11,0500	-	5.525,00
FITA ISOLANTE 20 M	TOMPSON	Unid	90,0000	4,0000	-	360,00
FITA ISOLANTE 20MM	TOMPSON	Unid	200,0000	4,0000	-	800,00
INTERRUPTOR SIMPLES	PLUZIE	Unid	50,0000	5,0500	-	252,50
INTERRUPTOR SIMPLES INTERNO	PLUZIE	UN	100,0000	5,0500	-	505,00
LAMPADAS DE EMERGENCIA	S MX	UN	100,0000	16,8500	-	1.685,00
PINO FEMEA 20 A	ILUMI	UN	100,0000	6,1500	-	615,00
PINO MACHO 20 A	ILUMI	UN	100,0000	4,8500	-	485,00
PROJETOR LÂMPADA 400W (VM)	STOPLUZ	Unid	50,0000	56,0000	-	2.800,00
REFLETOR DE LED LUZ AMARELA 50W	BINLUZ	UN	50,0000	85,3900	-	4.269,50

Valor Total Adjudicado R\$ 36.778,55

VILSON DA SILVA BRUM - CNPJ: 11.038.785/0001-08

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
ALICATE AMPERÍMETRO COM VÁRIAS ESCALAS	FOX	Unid	5,0000	77,2000	-	386,00
ALICATE PARA ELETRICISTA 8"	TRAMONTINA	Unid	10,0000	55,9000	-	559,00
BOCAL E27	FOX	Unid	40,0000	2,3900	-	95,60
CABO 10MM	CORFIO	Rolo	10,0000	775,0000	-	7.750,00
CABO 2,5MM	CORFIO	Rolo	145,0000	175,5000	-	25.447,50
CANALETA 20X12X2000MM	ILUMI	UN	500,0000	6,9000	-	3.450,00
FIO PARALELO 4,0MM	ENERGIL	Metro	600,0000	7,4500	-	4.470,00
INTERRUPTOR COM TOMADA	PLUZIE	Unid	50,0000	9,7000	-	485,00
INTERRUPTOR CONJUGADO	PLUZIE	Unid	50,0000	9,6900	-	484,50
INTERRUPTOR CONJUGAO INTERNO	PLUZIE	UN	100,0000	9,5000	-	950,00
LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 30W 120V	GOLDEN	Unid	200,0000	22,0000	-	4.400,00
LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 40W 120V	GOLDEN	Unid	200,0000	24,6900	-	4.938,00
LÂMPADA VAPOR METÁLICA 250W	FOX	Unid	300,0000	39,8000	-	11.940,00
PLUG ELÉTRICO FÊMEA	ILUMI	Unid	50,0000	3,9900	-	199,50
PLUG ELÉTRICO MACHO	ILUMI	Unid	50,0000	3,4300	-	171,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 2/2

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
REATORES P/ LAMPADA MATÁLICA 250W	QS	UN	50,0000	93,0000	-	4.650,00
RECEPTACULO P/ LAMPADA E 27	FOX	UN	50,0000	2,3900	-	119,50
TOMADA EMBUTIR INTERNA	RADIAL	UN	100,0000	5,4800	-	548,00
TOMADA INTERNA.	RADIAL	Unid	50,0000	5,4800	-	274,00

Valor Total Adjudicado R\$ 71.318,10

MEGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - CNPJ: 22.902.202/0001-61

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
BÓIAS DE NÍVEL 15 AMPERES	SOPRANO	Unid	20,0000	30,6000	-	612,00
CABO 1,5MM	NEWFLEX	Rolo	50,0000	100,0000	-	5.000,00
CABO 16 MM FLEXÍVEL (COR AZUL)	NEWFLEX	Metro	500,0000	12,8000	-	6.400,00
CABO 16 MM FLEXÍVEL (COR PRETA)	NEWFLEX	Metro	500,0000	12,8000	-	6.400,00
CABO 25 MM XLPE (90) AZUL	NEWFLEX	Metro	100,0000	19,3500	-	1.935,00
CABO 25 MM XLPE (90) PRETO	NEWFLEX	Metro	100,0000	19,3500	-	1.935,00
CABO 6 MM	NEWFLEX	Metro	1.000,0000	4,8400	-	4.840,00
CABO FLEX 1,5 MM	NEWFLEX	Metro	2.000,0000	1,0000	-	2.000,00
CABO FLEX 2,5MM	MASTERCOOPE	Metro	2.000,0000	1,8500	-	3.700,00
CABO FLEX 4MM	NEWFLEX	Metro	2.000,0000	3,4500	-	6.900,00
CABO PP 2,5 MM² (3X2,5MM) 400 METROS	MASTERCOOPE	Metro	1.000,0000	8,4300	-	8.430,00
CABO PP 3X4 MM	NEWFLEX	Metro	200,0000	12,8700	-	2.574,00
CABO PP 3X6MM	NEWFLEX	Metro	200,0000	18,2700	-	3.654,00
CAIXA POLIFÁSICA (PADRÃO ENERGISA)	JSA	Unid	9,0000	187,2500	-	1.685,25
CONECTOR PERFURANTE 35MM	INTELLI	Unid	50,0000	8,4000	-	420,00
CONECTOR PERFURANTE 95MM	INTELLI	UN	100,0000	12,4500	-	1.245,00
DISJUNTOR DIN BIBOLAR 32A	ELETROMECC	UN	100,0000	22,1200	-	2.212,00
DISJUNTOR DIN BIPOLAR 25 A	ELETROMECC	UN	50,0000	22,1200	-	1.106,00
DISJUNTOR DIN MONO 25 A	ELETROMECC	UN	100,0000	6,7000	-	670,00
DISJUNTOR DIN MONO 32 A	ELETROMECC	UN	100,0000	6,7000	-	670,00
DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 40 A	SOPRANO	UN	100,0000	40,7000	-	4.070,00
DISJUNTOR MODULAR 150 AMPERES	SOPRANO	UN	20,0000	304,0000	-	6.080,00
DISJUNTOR TRIPOLAR 70 AMP NEMA	SOPRANO	Unid	20,0000	100,5000	-	2.010,00
DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 3X15 AMP	SOPRANO	UN	20,0000	37,4000	-	748,00
DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 3X20 AMP	SOPRANO	UN	20,0000	41,0000	-	820,00
DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 3X32 AMP	SOPRANO	UN	20,0000	37,4000	-	748,00
DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 3X40 AMP	SOPRANO	UN	20,0000	40,7000	-	814,00
DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 3X50 AMP	SOPRANO	UN	20,0000	41,1500	-	823,00
FIO PARALELO 1,5	NEWFLEX	Metro	1.000,0000	2,1600	-	2.160,00
FIO PARALELO 2,5MM	MASTERCOOPE	Metro	600,0000	4,3100	-	2.586,00
FOTOCÉLULA	MAPRETRON	Unid	100,0000	14,1800	-	1.418,00
LÂMPADA COMPACTA DE LED 25 W	KIAN	Unid	500,0000	23,3000	-	11.650,00
LÂMPADA DE LED TUBULAR 18W	KIAN	Unid	500,0000	14,3700	-	7.185,00
LÂMPADA DE LED TUBULAR 8W	KIAN	Unid	300,0000	11,2400	-	3.372,00
LAMPADA LED COMPACTA 12W	EMPALUX	UN	100,0000	7,3000	-	730,00
LAMPADA LED COMPACTA 20W	KIAN	UN	150,0000	15,5900	-	2.338,50
LAMPADA LED TUBULAR 18W	EMPALUX	UN	200,0000	13,8500	-	2.770,00
LAMPADA LED TUBULAR 36W	L&D	UN	300,0000	55,1000	-	16.530,00
LAMPADA LED TUBULAR 8W	EMPALUX	UN	240,0000	10,6400	-	2.553,60
LÂMPADA V.SÓDIO E-40 250W TUBULAR	KIAN	Unid	240,0000	33,6500	-	8.076,00
PAFLONIER	FAZPLAS	Unid	100,0000	3,1000	-	310,00
PLAFOM PVC C/ RECEPTORES E 27	FAZPLAS	UN	100,0000	3,1000	-	310,00
REATOR PARA LÂMPADA VALOR METÁLICA 250W	DEMAPE	Unid	200,0000	91,9500	-	18.390,00
REATOR V. SÓDIO AFP 250W EXTERNO	FORTEC	Unid	50,0000	97,1000	-	4.855,00
REFLETOR DE LED 100W	EURO	Unid	40,0000	82,9500	-	3.318,00

Valor Total Adjudicado R\$ 167.053,35

TOCANTINS, 21 de Junho de 2021.

Wallace Costa Oliveira
PREGOEIRO